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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 129-2023
634-23-11287-2-2-1/C678

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ané;
dhe

" PRINCI COMPANY " SH.P.K., Ilaz Kodra 119, Prishtine, (ne vazhdim “Oifruesi 1 Shérbimeve'™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Asgjesimi i barnave dhe mbetjeve mjekesore me afat te skaduar me numér identifikues: 634-23-11287-2-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé Eshté ge 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shirbimeve né vijim:

Asgjesimi i barnave dhe mbetjeve mjekesore me afat te skaduar

. ] : -1
Nr. Grupi

1 Asgjesimi i barnave dhe mbetjeve mjekesore me afat te skaduar

[Autoriteti Kontraktues Kryen blerje vetém né emér (& vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton 1€ blejg artikuj né bazé &
kiisaj kontrate publike kornizé, duhet qi t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pirkatise.



1.3 Sasité e vlerésuara, t# p&rcaktuara n€ Pjesén C, Lista e Cmimil, jang vetgm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 gshté (jang) i/té detyruar t& pérdorg/in keté marréveshje kornizé sa herg qé t€
prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 16.11.2023 dhe pérfundon né datén 15.11.2025
MNeni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 10 dité nga koha e l&shimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté [Ne deponin e licencuar te O.E
[N& rast se Autoriteti kontrakfues kryen blérje né emér té au

SR P

viteteve té'fjerd kontraktuese shéno]
s S8 shierbimeve do té jeté € adresti e treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.]
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 34,500.00 Euro. Tridhejt e katérmijé e peséqind euro Derivimi i lejuar nga
vlera totale indikative éshté pluse +, minuse — 30 % e vlerts se kontratés.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jeté ¢ vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& b&hen né peérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokomenteve & kontratis
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

{a) Kontrata Publike Kormizé;
{b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Crimeve);

(f) Urdhér blerja;

iz Sigurimi | ekzefutimit
(h) Licence

(i) ARBK

4.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 8 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ t& b&jné me kété kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t&



identifikimit dhe duhet 18 bghen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht,

5.2 Nétse personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot¢ kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré g ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té

pranimit t& komunikatés s€ tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, ptlgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen nié pérputhje me rrethanat. Ndonj miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat# &shté pérgatitur né gjuhet shqlpe}e né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina ]
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Pay = |
Nénshkrimi: WC K g
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Pér Ofruesin e Shérbimeve
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1 Giuha do t jet2 gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né kete tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve, sig
gshté sheénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér két€ dhe 1&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q¢ #shté palé ng kontraté dhe i detyruar (2 kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q¢ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga MNen-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& cakiar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér oftimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi” do 1¢ thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi | tyre, duke
perfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do ti sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shiérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “PaliEt™
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1,10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojn cili &shté ligji & i pércakton t€ giitha céshtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontraté.

3.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhgn e specifikuar né KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé tE sa) te njé pald e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n€ favor & bankierdve 18 Ofruesit té Shérbimeve, 1€ shumave q& duhet t€ paguhen
ose qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n rast 1€ dhnies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit & Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin &
Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g2 tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmerisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 MNén-Kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s€ tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shktim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétorve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té Kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrie & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé Ofruesi |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shiéthimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 1€ specifikuar né Nenin 2 &
Formularit & Kontratés. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktiuar, ai do ¥ jeté

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Perfundimit do t8 jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhis s€ ekzekutimit

2.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 13 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij q# t& bij nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka 1 drejté dhe, pirvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n& kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t& mund té shqyriohet kérkesa.



73 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose & informaj Oftuesin e Shérbimeve g8 ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés s& njottimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, veérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonj ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& mart t& gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftésing e njé pale 12 tillé g€ 1& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

§.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore,

8.5, Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané giasa ta keng rrethanal. Perves nese udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérves nése udhézohet ta bijé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérprest
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém € paralajmérimit t& dhing nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményrg serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato géshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar per njé shikelje g ka t& bejé me sjelljen profesionale, permes nié giykimi
qtt ka fuging e res judicala;

(f) Ofruesi i Sh&rbimeve &sht# shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht nénshtruar njé giykimi g ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrates,

(i) shfaget ndonjé paafigsi tjetdr ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofuesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém 1 kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9,2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
{& Shiérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjg kontraté tjetér me njé
palé té tretd ng emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontrakiues, pas |8shimit t& njoftimit t& ndérpretjes si kontratés, do ta udhgzojé Ofruesin e
Shérbimeve gé 18 ndérmarrg hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ 1€ jeté e mundur dhe ng prani t& Ofruesit 1€
Sherbimeve ose té pérfagésuesve t€ Lij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njg raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pergatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontralés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 1& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q# i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Meni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesii Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
lontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g2 duhet té paguhen ngé ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve shté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t&
Sherbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se gjashtédhieté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés 58 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Cifruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve,

MNeni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat dministrative t& dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur
Cifrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fusheveprimit té kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi ni
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i ti], té aférmit e tyre, dhe puntoret vendorg té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t€ veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér ag kohé sa (& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &

kontratés, (& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéng 1€ koniratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autonitetit
Kontraktues,

11.5 Nese ofruesi i shérbimit shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar ngé emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin

pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé& tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té nj¢ kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontrakwes mund 8 kiérkoj# njé zévendésim nése vlerfson se njé angtar i stafit @shté i

pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim ¥

personelit kryesor t& propozuar velém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané té barabarta ose
mé 1€ miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion € saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente té tilla duhet
1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin € shiérbimit pér (&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé ng ményré 18 arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Profektit”, i cekur ng KVE, i cili do té jet8 pErgjegjds pér
mbik&qyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithi kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

MNeni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.] Nese Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité q¥ kalon ndérmjet skadimit &
periudhgs sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ni dité t&
vleréis s& sherbimeve té pa kryera deri né& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 1@
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Wése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshg&m t& sherbimeve ng terési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten ng baz& 12 vler#s totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1 kérkojé s€ paku 10 % 18 vlerds st porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vere Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té& keté té drejté pér kompensim; dhe

- tit hyj& né ni¥ kontrat€ me njé palé t& tret€ plr dhénien e pjesés 58 mbetur (& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kiété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar té paguajé



koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik;
- te konfiskojg garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né keété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike kornizé,

¢ Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né& kEt€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté p#r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1& jeté i detyruar tg
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij, dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1 kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1# garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer (e disa Auloriteieve tfera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé s€ performancis dhe diérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundgsi € tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploi@ dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguna e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g &shié pasojé e mosekzekutimit
t& plotit dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Ménkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né baz t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q¢
sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t¢ behen né llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g e platéson Ofruesi



i Shérbimeve. | njéjti formular, q# i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jet# data né t€ cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorgzuar dokumentet ¢ duhura
pErmbajtjesore ose sepse ka diéshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t# llogaritet nga data né t& cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pages€ ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé& vonuar, té kérkojg interesin pér pagest 1€ vonuar me normé 1& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do (& zbatohet pér kohén g¢ kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk

pérfshihet) dhe datés né t# cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ dhgné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté

Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pEr Autoritetin kontraktues.

16.6 Nit rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ng emér (& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p#rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Menit 16.2 ofruesi ]
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jent si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t€ njoftojé até peér gdo defekt qg Eshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do & ndikejé né pergjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve gshté si¢ eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defelteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para perfundimit té kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1€ zgjatet pér ag koh# sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhené, ofruesi i shirbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin & Autoritetit kontraktues

18.3 Nase ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
K ontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler8sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q2 liogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sic Eshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket€ 1 drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
by ndérprerje té kontratés,

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund tE jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi | masave t& parapara né kétg nen do t€

zhatchen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

MNeni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményre miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
1 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshime, Nése cilado
palé e sheh 18 dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas Kkérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené ti lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KVEK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejié t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurss sé zgjidhjes
s mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjvgisore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Meni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e offuesit t€
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér te Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale 12 treté.
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dhe gjuha PR
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté shqipe
Obligimet . 12.3 Menaxheri i Projektit ésht& Agron Bacaj
Autoritetit
Kontraktues
g Lo |14 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit gshg [
Siguria e ekzekutimit %ﬁfﬂ'ﬁf#ﬂ?}%ﬁﬁﬁmvt |
G . | LA Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:

Sigurimi q& do = a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté [Pergiegisi e LE
merret nga ofruesi i ELE . e
ohtichiirait b) Pérgjegjésia e pales sé treté [pergiegisi e O.E

c) Pérgiegjésia e punédhéngsit dhe kompensimi i punonjésve

Pergfegisie O.E

d) Pérgjegjésia profesionale Pergiegisi e O.£

€) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve Pergfegisi e

o £

ey . 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kualiteti i Kontrollit Kontraktues jang si mé poshié: [she naj R
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve &shté [shéno daten]

Zgiidhja miggsore e 202 Me pajtueshméri te dyanshme
mosmarriveshjes
Zgjidhia § 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur 12 zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do té¢ dorézohet givkata themelore Péjé njésia




Bepublika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeperia =Viada-Govermment
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikiniit Hapésinor
Ministarstvoe Sredine i Prostormong Planiranfa
Ministry of Evvironment arul Spetinl Plareing

Nr. i licencEs.
Br.licence: 13319
Mo of Hoenee:
LICENCE — LICENCA — LICENCE
PER ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE
ZA UPRAVLJANJE OTPADA
FOR WASTE ADMINISTRATION
Erri i personil. WPrinci Company” SH.P.JK. ar. regj. bimesit: TOTLG42Y9
tme lica: br. reg. biamisa: —
Maime ol person: busines no:
Adresa: Naz Kodra 119, Prishting
Adresa:
Adres:
Direjtues hgjor Avni Barani T, PeTSOlL 114903298
Fakonskd upraviik: lieni br. ——ee
Manager of Law: personal. nr.
Dimejiuesi tebmik: Florim Kuliqi 1T, persi. 1010346351
Tehmick upravnik: e i —s——— Tiem br. ——
Technical manages: personal. i

Veprimtaria pér AM- Delatnost TO= Activity of WA
je, grumbullim, magazinim dhe trajtim termik
180107; 180109; 180201; 180203 dhe 130208

Liconca vien deri mé- Licenco va do: - Yalidiry of licence:

26.05.2024

{asgjesinn) 18 mbetunnave me Nr. & KEM: 180101: 180104

Tha baize b nonit 33 te Ligit par
mibeharing nr. 04, /L-080 @
Udrzimit Administativ ne, 202014,
Ministr] | Ministriza o8 Madidi dha
Flanifiiimlt Hopétnore aprovon wEte

T cangwu tlana 35 Lakena 10 ofpad
i L-060 | Adminivrathmo Upusiive
b, /2014, Minisior Ministarwva
Srading i Prostoma Planiranje denod
vy llgancu.

Bared on Aricls 53 of fiw Law of Waooe
Hr.34 /L0460 and Adminisiratice insruction ro.
32014, Miristar of the Minisry of Emvironment
and Spatial Flanning ke hai Boence.

Ticanta,
/ (3 T by
3 N Miistri | MMPH:
Date: | Ministar MSPP: Fatmir Matoshi
Data: 27052019 Minister MESP: _

Date:




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria -Ylada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Kabineti i Ministrit __/ _ Kabinet Minisra 7/ Kabinet of the Ministér

i - =
Daté 1).04.2019
- 5

Nr. Z4

Ministri i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. né mhbéshtetie t& nenit %2,
paragrafi 4 dhe nenit 93, paragrafi (4), 1€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u
bazuar né nenin 10, t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administrates
Shtetérore dhe t8 Agjencive te Pavarura, nenin 8 nén paragrafin 1.4. t€ Rregullores
N.02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrds sé Kryeministrit dhe
Ministrive, dhe nenin 55 paragrafi 1. té Ligjit pér Mbeturina, Nr.04/L-060 (Gazeta Zyrtare
Nr.17/2012) si dhe nenin 4 dhe nenin 19 paragrafi 8. 1€ Udhézimit Administrativ Nr.
09/2014 Licenca pér menaxhimin e mbeturinave nxjerr:

VENDIM

1. Licencohet kompania “Princi Company” SH.P K. - Prishting, pér Impiantin né Harilug, Fushé
Kosové pér veprimtaring:
Mbledhje, grumbullim, magazinim dhe trajtim termik (asgjesim) t€ mbeturinave me Nr. 1€
KEM: 180101 180104; 180107; 180109; 180201; 180203 dhe 180208. Sipus kushteve té
pércaktuara me Ligjin pér Mbeturina nr. 04/L-060 dhe Udhgzimit Administrauv Nr. 09/2014,

(o]

Parashtruesi i kérkesés nga pika 1, 8shté pérgjegi€se pér démet eventuale mjedisore L€
cilat i shkakton gjaté menaxhimit t& mbeturinave.

3. Parashtruesi i kérkesés nga pika 1. &shté i detyruar t& paraqes raport né MMPH sipas
nenit 29. t& Udhézimit administrativ Nr, 09/2014 dhe qé t& pérmbushé detyrimet ligjore
né bazé té cilave éshté 18shuar licenca,

4, Afati i licencés éshté pesé (5) viet nga dita e 1&shimit 1€ heences.

L

. Parashtruesi i kérkesés nga pika 1, pérfagésohet nga Florim Kuligi me Nr. personal 1€
letérnjoftimit 1010346351, né cilésing ¢ drejtuesit teknik dhe pérgjegés pro fesional.
Fage 2 nga 3 / :

Adresa: Objekii | Bi Qeveritar, ish Pallati i Mediave * Rilisudja” kad 17, or: 1713 - 10 000 Prishund - Kospyi
Telelon: + 381 38-20032-200
e N ke el o, E-mvl; 2apmonphiihsspon . net




Arsyetim
Bordi pér vlerésimin dhe léshimin e licencés pér menaxhimin e mbeturinave 1 MMPH.
shqyrtoi kérkesén nr. i protokollit 2320/19, daté 19.04.2019 t€ “Princi Company™ SHPK. -
Prishting. me nr. Biznesi 70716429, vierésoi se aplikuesi i plotéson kushtet pér licencimin e

menaxhimit t&é mbeturinave nga pika 1, e kétij Vendimi, pér ¢cka Vendimi pér licencim u mor
si né diapozitiv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kund#r kétij vendimi pala e pakénagur mund t€ inicoj konfliki
administrativ me padi né Gjvkatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita e
leéshimit té tijé.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr. 192320/ KM/ 3 3 /19, daté: 27.05.2019
Prishting
T'i dérgohet:
Fatmir I"-{Iamshi

-
_ﬂ'. A A J\’i;‘--rx.-"—"‘-«-"’
|

Ministér | MMPH-sé
|

Fagqe 3 nga 3

Adresar Objekii i Bi Qeveritar, ish Mallati i hlediave ” Rilindga” kati 17, nr: 1210 - 1) Prishtini - Kasowe
Telefon: + 381 3420012417
hitpe /¢ i ke o el mpply, E-nnail: zsponipplefibe-gov.net



Arsyvetim

Bordi pér vlerdsimin dhe l&shimin e licencés pér menaxhimin e mbeturinave i MMPH.
shqyrtoi kérkesén nr. i protokollit 2320/19, daté 19.04.2019 1€ “Prin¢i Company” SH.P.K. -
Prishting. me nr. Biznesi 70716429, vierésoi se aplikuesi i plotéson kushtet pér licencimin ¢
menaxhimit t& mbeturinave nga pika 1, ¢ kétij Vendimi, pér ¢cka Vendimi pér licencim u mor
si né diapozitiv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kélij vendimi pala e pakénagur mund t€ inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishtingé né afat 30 ditésh npa dita e
léshimit € tijé.

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr. 192320/ KM/ 5 3 /19. daté 27.05.2019

Prishting
T'i dérgohet:
Fatmir _M.am:;hi
jb’\ A L‘%u@e*
:Minisnér i MMPH-sé
!
Fage 3 nga 3

Adrosa: Dbjekti : Rl Qeversitar, ish Pallati § Mediave ” Rilindja™ kati 17 me 1713 - 10 000 Prishiin - Kosovis
Telefon: + 381 38-200-32-07
bt 7B ba-gow et manph, E-maik zspomeplidhe-ioy net




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE

LRP.nr. 729772011

AUTORIZIM .
J“Hﬂ

Dymbédhjer® Maj Dy Mije e Nidzet ¢ Nj# (12.05.2021). para meje Ermira Uka Gasghi alere
nd FushE Kosovd rr. “Nena Teresl nr21" me kérkess pér pérpilimin ¢ qui_huu erial u
Fa[aq“ aa ————— ssmmmmasEn = — - eSS SN
“Princi Company” SH.P.K.. mé seli n¢ rm. ez Kodea™ nr 19 n@ qu@ ¢ Prishtings.
regjistruar peand M1 e Republikés s8¢ Kosovis me numér unik identififues 811251025,
pErfagisuar nga drejtorl. z.Mehmet (Hakiy Gallapeni © lindur mé 105 1977 (njémbidhjen
maj njg mijé e néntégqind & shtaddhjetd ¢ shind) n fshatin Ma%tﬁ,‘ wEkomunén ¢ Lipjonit i

identifikuar né bazé 12 let@mjoliimit me numér personal 12 6, léshuar nga MPB ¢
Republikés s& Kosovds me daté 08.12.2020, ¢ vietshme derimé 07.12.2030 me zotési &

plot@ pér 18 vepruar, autorizon si né vijim: (pd fekslin ¢ dlEime amorizimdhEngsi j---—-ssnmmx-
v o

PSR -

AUTORIZOHET: Burim Byitvei i lindur.me 15.01.1981 o Prishting, me numir
personal 1003079623, gié té pérfaqéson komipinind prané Institucioneve Shietérore né
pranim lidhur me pranim der@zimin e shlres wé (¢ ndryshem od emir (& kompanisé, 18
aplikoj prané @ gjitha organeve (& Rrokurimit Publik 1@ Kosovis duke pdrishird
Komunat dhe [nstitucionet e Nivelit Qendror t¢ Republikis sé Kosovs. [ autorizuari im
ka té drejté 16 nEnshkruaj konivifn nl emér dhe pér logari (& kompanis? “Princi
Company™ SH.P.K. me InstitucipierVendore, TE gjitha veprimet 12 cilat i ndérmerr i
autorizuari im i pranofé dhu_i-kq derajé si veprime 1§ mija procedurale -

csssssmamamman -

e e e - e R e e 8 e S S S

h T S
Noterja ia lexon akfinepalésipala deklaron se pérmbajtien e akiit e hupton ky nutorizim i
pérgiigiel vullnetit tf sa) Sememsenses N——— — R —
[dentiteli i 1# Juripeemendurit Sshté véretuar né bazé 1 lemjoftimit. pala ka aftissi t& ploté t&
VEPFTMIL saeensd ., S i i B - . .

Shpenz) rt‘]‘jﬁl&pﬂguuf ngo pala né vieré prej 1000 Euro + 183 TVSH, gjithsej 11.80 Euro,
né |:é‘*rpu$ﬂ@vme tarifal e plreakinara n¢ Udhdzimin Administrativ me nr022012 12
Minfewisg s¢ Drejiisist. bas plr pagestn ¢ shirbimit te noteréve neni 21 pika e — -
"v."i:pl)gni i noterizimit u krye né Fushé Kosové, ne zyren e Noteres Ermira Uka Gashi ne
adresén e Jareshenuar me daté Dymbidhjet€ Maj Dy Mije e Njgzet e Nj# (120320217, ¥

[T T I —ae—-




: iﬂk!'ﬁﬂl‘ﬂ}l??cqc{{q'_-'t_-q_m-u;:ac_i;
B1D1154M2902197RKS1003079623<9
BYTYCI<<BURIM<cCccceeccedceeds




Republika e Kosaves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Yiada - Gowermnent

Minatria o Troytiie die Indistrisé - Meomstasstve Trgovine ¢ indusrije
Mimastry of Trade snd Industry

CERTIFIKATE E REG}[E'I‘HH&IIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]L
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Lloji biznesit; Shogiri me pérgjegjési té kufizuara
Posiovni tip: Drudtva sa ogranizenom odgovarnodéu
Business typa: Limited Liabilities Companies
- Adresa: ;
llaz Kodra 119

3 Mresa

: M Hrase: Prishting

Data & regjistrimit: _

Daturn registracije: 25122010

Date of registratian:

23/04/2019

fﬂﬂf’#ﬁ(

T
3 Data / Date / Datum

EEHHHMWWWFJ TR

Nr. ser. / Ser. br./Ser. No.. 10021646

MEnshkemi / Signature / Polpis

ARG AULAULLAR

L}

]
Ll




AGIENSIONL | REGNSTRIMIT TE BIZMEVE NE HOSOVE

HOSOVSKA AGENCUA A REGISTRACIE BIINISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

son fizik

i
me:
£:

Personale:
rsonal 1D:
ni 1D

Iresa:
lddress:
iresa:

irgjegjesia:
ability:
dpovornost:

esa né prond:
wned part:
oo o viasnistvu:

ata lindjes:
irthdate:
atum rodenja;

Informata mbi biznesin
Information about busingss
Infarmacija o biznisu

tenmet Gallapeni

1235098861

Magure
Lipjan, Kosova

400.00€

11/05/1977

ersonat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

mri:
lame:
TiEe:

0 Personale:
rersonal ID:
JcnidD:

Yozita e punés:
ob position:
{adno masto;
Sdresa;
Yeldress:
4dresa:

ir. “Muharrem Fejza” pon, Lagjjs @ Spitalit, Prishting

tehmet Gailapeni

1235098861

Drejtor

haguré
Magure
Lipjan, Kosova

Sawa e § Pios . Pl RS PRARAN AL AR

Tell: 038 200 36 564

R e T Ll Ll T T i ]

FageSngas



AGIENSIONI | REGIISTRIMIT TE BIZMEVE NE KOSOVE
KOSOVEKA AGENCIA T REGISTRACHE BIZNISA

KOSOWA BLISINESS REGISTRATION AGENCY

Infarmata mbi biznesin
Information about business

Informacija o biznisu

-onarét / Owners [ Viasnicl

=rson fizik

nri:
ame:
i 8

) Personale:
ersonal [0k
icnl 1D

dresa:
ddress:
wdresa:

ergjegjesia
Tability:
Jdgovarnost:

‘ipsa NE proné:
JTwned part:
Jec o via s_nist'u'u:

Data lindjes:
Birthdate:
Datum rodenja:

Parson fizjk

Emrl:
Name:

1D Personale:
Pgrs{mal 10
Licni ID:
Adresa:
Address:
Adresa:
PErgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part:

Deo o viasnistvu:

Data lindjes:
Birthdate:
‘Datum rodenja:

Awnl Barani

1014303298

ardani Leké Dukagjini
Prishting, Kosova

300.00€

12/10/1563

Bujar Gallopani

11733608913

“agure

hWaguré

Lipjan, Kosowva

300.00€

05/04/1979

3r. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtine

mliee fMaie F o md =

comd danm fana s AR 4R

Teil: 038 200 36 562

TalA AAR ROA

-

Fagednga s



AGIEMSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVERA AGENCUA 24 REGISTRACIHE BIZRISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Infermation about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number

511251925

eprimtarité [ Activities / Delatnosti

3811

3812

3822

3831

3821

3300

Aktiviteti
Kryesor i
hiznesit

Aktivitet
sekondar

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
tjera

Filialet / Branches / Jedince

Grumbullimi | mbeturinave jo té rrezikshme
Collection of non-hazardous waste
Skupljanje neopasnog otpada

Grumbullimi i mbeturinave té rrezikshme
Collection of hazardous waste
Skupljanje cpasnog otpada

Trajtimi dhe asgiésimi | mbeturinave 18 rrezikshme
Treatment and disposal of hazardous waste
Tretrman | odlaganje opasnog ofpaca

Cmontimi | mbeturinave metalike
Dismantling of wrecks
Rastavljanje olupina

Trajtimi dhe asgjésimi | mbeturinave jo t& rrezikshme
Treatment and disposal of non-hazardous waste
Tretman | odiaganje neopasnog otpada

Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet e tjera té& menaxhimit t& mbeturinave
Remediation activities and other waste management services
Delatnosti sanacije okaline te ostale delatnosti rekultivacije otpadom

Emri:
MName:
lme:
Keordi:
Code:
Kod:

Aktiviteti kryesor:
Main activity:
Glavna delatnost:
Adresa:

Address:

Adresa:

Data regiistrimit:
Registration date:

Mjesia Nr.1 Princi Company

3811

Grumbullimi | moeturinave jo té rrezixshme
Collection of non-hazardous wasts
skupljanje neopasnog otpada

Antenave
Harilag
Fushe Kosave

07/12/2018

Datum registracije:

Bordi drejtoréve / Board of Directors [ Upravni odbor

1r. "Mubarrem Fejza® p.n, Lagiis e Spitalit, Prishting

Bk FRRee | M.

Tell: 038 200 36 562

e dnm daAs s mnL A

TalT. AT AR e T

Fage3nga 5



KOSOWSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA

’ AGIENSIONI | REGISTRIMIT TE BIZMEVE NE ROSOVE
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue Identification Number
811251925

Enim me réndést | Important Note [ Vazan podatak

Jumri méparshém i biznesit &shté NRE: 70716429 , me zhatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
imiér MUl B11251925

ntormata plotésuesa | Additional Infermation Note / Dodatna informacija

Fage 2 nga 5

r. “Muharrem Fejza" p.n, Lagjja & Spitalit, Prishting Teil: 038 200 36 562
R T Ny T Y L T T P RAR e T



AGIENSION| | REGHSTRIMIT TE BIZMEVE NE KOSOVE
KOSOVSEA AGENCUA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Mumri unik identifikues / Jedinstveni Mati€ni Broj / Unique |dentification Number

811251925

Aplikacioni / Application [ Aplikacija

bjekti i regjistrimit:
gistration subject:
bjekt registracije:

ta e plotésimit:
ling date:
itum:

ita e pranimit:
eeption date:
atum primijenje:

urmirl 1 protokollit:
‘otocol number:
ro] protokola:

06/01/2011

06/01/2011

SANODO1I20

Biznesi/ Business/ Biznis

pi i biznesit
usiness Type
ip biznisa

mri | biznesit:
Usiness name:
laziv biznisa:

vlresa
ddress
\dresa

Jata & themelimit:
Jate of establishment:
Jatum osnivanja:

Kapitall | pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital;

Mumri | punétoréve;

Mumber of employees:

Broj radnika:

Shooéri me pérgjegjesi té kufizuara
Lirmited Liabilities Companies
Drugtvo 5a ogranifenom odgovornoity

Brincl Company SH.P.K.

llaz Kodra 119
Prishting

25/12/2010

€ 1,000.00

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting

Pmbm PP FMics — . A% AR A n AR LA

Tell: 038 200 36 562

Toim M e s E

Fage 1 nga 5



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5987-23
12.10.2023

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kerkesés s¢ palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshiém dhe Sistematizimin e Vendeve € Punts
né Gjykatén Komerciale 1€ datg 29.07.2022, léshon kéte; PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovy zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrainjof Organizaciji { Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 20.07.2022, izdafe ave:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Ni regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale té Kosovis, U registrima Priveednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Prinei Company SH.P K. Prishtiné me numér t€
regjistrimit 811251925 #shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, perkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecagjem

ili nexplventan u protekle dve godine, i profiv islog, pokrenut postupak siecaja odnosne siecaia
Aikvidacife

Kjo Certifikaté |Eshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves. e Uverenje izdaje se Mo

osnovy élana 65 stav 4 podstav 4.1 4.2 Zakona br.04/1L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes n¢ Tender dhe nuk mund & pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem udeséa za Tender, T ne noZe se upatrehiti
e drige svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pest (3) €, ¢ parapar me
nenin 12.17 t& Udhgzimit Administrativ & KGJK-s€, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od S€ predvideno élanom 12.17
Adminisirativiog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi od dana 1:5:201 7god,

| Afrim ADEMI
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HORMPANLA E SICURMEVE - INSURAMCE COMPANY

PRISIG]| et oo B

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000543650
Pér
KUWVEMDI KOMUMAL | KLINES

(e | Autoritetit Komrakives, né tekstin @ méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Princi Company SH.P.K

{emd | operatorit ekonomik, né tekstin @ méposhtdm "Operator Ekonomil™)

ka mané pérsipér t& |&shoj njé sigurirm t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Asgjesimi | barmave dhe mbetleve mekesore me afat te skaduar

1 dhéné me numrin e Prokurimt
B34.23-11287-2-21
(N, | referencés s& prokaurimit)

pilir Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatod Ekonomik déshiron t8 18shoj@ njé garanci pér shumén e sigurimit @ specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin &
dhiind t& proburimit

DHE DUKE PASUR PARASYSH GE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, ded né njé shumé totale prej

5,000,00 € Pesé Mije e Euro
{shuma o garancisd nd numra dhe né fjalg)
dha ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kirkesén tuaj ta paré me shkrim g deklarchen q& Operatod Ekonomik ka biré gabim sepse:

» Autoriteti kontrakiues 8shtd konfrontuar me humbje substanciale gf jan® rezultat i| déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet @ veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operator Ekonomik e ka shkelur kontratén e nBnshiauar, dhe kjo shkakton dim t8 konsiderueshém te Autoritet! kontraktues dhefose kérkon nga Autoritetd
kantraktues t& b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin & kBsa] kontrate; dhe/ose

s Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratin e nBnshknuar, dhe ko ka l&né pa pagesé shumé punétorg, nénkontrakiues, dhefose fumizues material; ose

» Ofertd jonomalisht e ulit e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé ko ofertd nuk mund 12 realizohet dhe pa asnjé ankesd ose argument, t& githa
shumat brenda imiteve té

5,000,00 €
{shurmna e garancisf)

sig Bshtd thénd m lart, pa pasur nevojé qa t& dashmohet ose th jepen arsyet ose bazat pér kiirkesdn tua ose pér shumén e specifikuar kitu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datas 15.11.2023 dar mi 14.11. 2025
Léshuar né Prrishting 16.11.2023

MeEnshkrimi dhe vula e Garantuesit

. Kompanla e Sigurimave PRISIG SH.A / Numr unik identiikues: 510842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
- Emalk info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI s,
PRI SI G l/ INSURANCE POLICY )

EOMPARLA E SIGURIMEYE - INTURANCE COMPANT

Lloji i Garancisé: Garanci Oferte

Seria |10000548149
Pér
KUVEMDI KOMUNAL | KLINES

{emii | Autoritetit Hontrakiues, né tekstin & méposhiém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH OF

Pringi Company SH.PK

{emmi | cperatonit ekonomik, né tekstin & mépashtém “Operator Ekonomik")

ka marré pérsipar 15 l3sho] njé sigurim & realizimit lidhur me kontratén me titull

Aszclesimi i barnave dha mbeljeve miexesare ma afat te skaduar

& dhéné me numen e Prakurimt
834-23-11287-2-2-1
[Mr. | referencés sé prokurnimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekenomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén a sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin &
dhibné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pargiegiéés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,000.00 € NjB Mije 8 Eur
(shurna @ garancisd ni numra dhe né fjalé)
dlhe ne marmim parsipér 18 ju pagujma, me kirkessn tuaj t8 paré me shirim gé deklarchen qé Operator Ekonomik ka bérg gabim sepse:

« Auloriteti kontraktues &shtd konfrontuar me humbje substanciale q@ jané rezultat | déshtimit 16 Operatorit Ekonomik pér 8 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/osa
*Dpemtor‘sEknnnnﬁek}ﬁshlcelwkmh'aﬂnen&ﬂmﬂemsmdﬁﬂﬁmmmwwmudmmmmm
Wontraktues 18 béjs shpenzime 18 konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

» Operator Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18n& pa pagesé shum@ punitord, nénkontrakiues, dhefose fumizues matedal; ose

» Ofertd jonommalisht e ulét e darézuar nga Operator Ekonomik zbulon gé ko ofertd nuk mund 1& realizahet dhe pa asnjé ankes# ose argument, & githa
shumat brenda limiteve t&

1,000.00 €
[shuma & garancisa)
sig shitd théng ma lart, pa pasur nevojé qf t& déshmohet ose té iapmmyetusabazatpérhérmﬁntwmp&munﬁnnapadwm,

Kjo garanci &shit@ e viefshme pre| datés 27.10.2023 deri mié 25.01.2024

Léshuar né Prizhting daté 24,10.2023
~

i/

0
PRISIG]|

T e

Ménehkrimi dhe vula @ Garantuesit &ﬁ/uﬂ

PRISHTINE

5 1 Kompania & Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: B10842832 / Tel: +3683 (0) 38 221 000
) Ermall; info@prisig-ks.com / wwnw.prisig-ks.com f Adresa: Rr. Eduard Lir 172 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosovés



REPUBLIKA E KOSOVES

NOTERE
ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE
LRP.nr.7297/2021
AUTORIZIM

Dymbédhjeté Maj Dy Mijé e Njézet e Nj& (12.05.2021), para meje Ermira Uka Qélﬂ_l{hﬁ;m
né Fushé Kosové rr. “Néna Terezé nr,121% me kérkesé pér pérpilimin e gl{n% naterial u
paraqit --- e e R ,:a-'-'-'i ------------
“Princi Company” SH.P.K., me seli né 1r."Ilaz Kodra” nr.119 n& Ko lg‘gn e Prishtinés,
regjistruar prangé MTI e Republikés sé Kosovés mé numér unik ideftifikues 811251925,
pérfaqésuar nga drejtori, zzMehmet (Haki) Gallapeni i lindur mé l,.-l‘.’ﬁﬁl."f"j?? (njémbédhjets
maj njé& mijé e néntéqind e shtatédhjeté e shtaté) né fshatin Maguré ne-Komunén e Lipjanit, i
identifikuar né bazé té letérnjoftimit me numér personal 12 B 098861, léshuar nga MPB e
Republikés s& Kosovés, me daté 08.12.2020, e vlefshme deri mé 07.12.2030 me zotési t&
ploté pér t& vepruar, autorizon si né vijim: (né tekstin e r“ne Eérmé autorizimdh&nési)---=--eueeues
o, el

AUTORIZOHET: Burim Bytyel i lindur,me 15.01,1981 né Prishting, me numér
personal 1003079623, qé té pérfagéson kurﬁp(ﬁﬁjué prané Institucioneve Shtetérore né
pranim lidhur me pranim dorézimin e shl'esave té ndryshem né emér t€ kompanisé, té
aplikoj prané té gjitha organeve té"Bg_'ﬁi-E:u‘i-imit Publik té Kosovés duke pérfshiré
Komunat dhe Institucionet e Nivelit Q@nd}?ﬁr t€ Republikés sé Kosovés. I autorizuari im
ka t€ drejté t& nénshkruaj kontr 'fal'hé emér dhe pér llogari té kompanisé “Princi
Company” SH.P.K. me Insﬁtuﬁi&ﬁbt:ﬁ?endm. Té gjitha veprimet té cilat i ndérmerr i
autorizuari im i pranojé ‘ghe,f” Jhs‘idemji.i si veprime t€ mija procedurale,-----=--=sus-nevev
L & )

Noterja ia lexon aktins alﬁs\;\:‘pala deklaron se pgrmbajtien e aktit e kupton ky autorizim i
pergjigjet vullnetit 1§ saj Ssoe-e-r-orememcceeeeee .
Identiteti i t& Iartpémlqgndufrit gshté vertetuar né bazé t€ letérnjoftimit, pala ka aftési t& ploté té
veprimit. i T e man ---

Shpen_zj‘ttper_fai%ﬁﬁﬁaguar nga pala né€ vlerg prej 10.00 Euro + 18% TVSH, gjithsej 11.80 Euro,
né pérputhjeme tarifat e pércaktuara né Udhézimin Administrativ me nr.02/2012 té
Ministrisé.s¢ Drejtésisé, bazé pér pagesén e shérbimit te noteréve neni 21 pika 8.-----=------r--
‘Jeprqﬁi 1 noterizimit u krye n& Fushé Kosové, ne zyren e Noteres Ermira Uka Gashi ne
adresen e larteshenuar me daté Dymbédhjeté Maj Dy Mijé e Njézet e Njé (12.05.2021), n&

) T S D S

AUTORIZUESI, “Princi Company” SI{zH,
(Drejtori, Mehmet G
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

FAIK SH.COLLAKU
FUSHE KOSOVE

LRP-nr.ren:5015/2022
Vértetim i kopjes sé dokumentit origjinal --------=eeee--- T —— s

Faik Collaku, noter né Fushé Kosové, rr. Néna Terezg, nr. 141/ 1, vérteton me kérkesé té-

Z.Burim Byty¢i i lindur mé pesémbédhjeté janar njémijé e néntéqind e tetédhjeté e njé
(15.01.1981) né Prishting shtetas i Republikés s&é Kosovés, bartés i leternjoftimit  me
numér ID1208339 dhe numér personal 1003079623 léshuar nga MPB e Kosovés me daté
20.02.2019 dhe afat skadimi 19.02.2029, me zotési t& ploté veprimi , me vendbanim né
Prishtin€ me autorizim me numér LRP.nr.7297/2021 e pérfagéson  *'Princi Company
SH.P.K" , me numér biznesi 811251925,

Ky dokument, me titull: Autorizim, me numér Lrp:7297/2021 datés 12.05.2021 né
emér t& Princi Company Sh.p.k dokumenti éshté fotokopje e ploté e dokumentit &
pércaktuar nga pala si origjinal, té cilin mé ka sjellé pala, dhe i njéjti éshté konform
origjinalit n& ¢do aspekt, ka gjithsejté njé (1) fleté dhe njé (1) fage.----memeeeecaans

Ky dokument &éshté fotokopjuar né kété zyre dhe éshté vértetuar si i ploté, ndérsa
origjinali i kétij dokumenti i éshté kthyer palés. ‘

——

Noteri nuk pérgjigjet pér pérmbajtjen e kétij dokumenti,---- - - |

Shpenzimet jan€ paguar nga pala né baz& t¢ nenit 29 & UA-sé, nr. 05/22

1.00€ plus 18% TVSH-ja né total 1.18€, -=----——--- B T T
Veprimi i noterizimit u bé né Fushé Kosové, né zyrén e noterit, me daté 27.12.2022
(njézet e shtaté dhjetor dymijé e njézete e dy ) ora 10:08h.- e




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5987-23
12.10.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
n¢ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencg se operatori ekonomik Prinei Company SH.P.K. Prishtiné me numér t&
regjistrimit 811251925 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj€jta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér q€llime tjera, Ista je zatraZena od stranke s ciliem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né& shumé prej pesé (5) €, e paraparg me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi.od dana -f,ﬂ‘:;’_ﬂf 7god.

. Afrim ADEMI
N8 !1/-—"—-._\_\‘




Republika e Kosovés - Rﬂfublika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Viada - Government
Ministna e Financave, Punés die Translfereve - Ministarstvo Finansija, Bada o Tranafera -
Mimistry of Finance, Labour and Transfiers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: "I“ullImwlumlmlm‘ll‘m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001109682
Emri i personit:
rmn;g«. of Person: Princi Company SH.P.K.
me lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811251925
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality; P’RISHTINE

Opstina:
Data:
Date: 08.10.2023

Datum:

Arsyeja e lashimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

AT virteton se informatat e dhiéna jané t¢ sakta dhe B plota me datéin e kéti] vitrtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dit& nga data e léshimit
The verification is valid for 20 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

-

4
f Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:
\ https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTax\Ver

Wr.Formas VT - 2; Korigjuar mé 30.04, 2013




